Konfiguration, siehe Abschnitt 2
011 = einzeln an Anschluss P, Lecköl an Anschluss T
P
P1
P
T
P1 T1
Modulare Reihenventile Typ HS-011 und KS-011

VF = Einstellknauf
VS = Einstellknauf mit Sicherungskappe
1 TYPENSCHLÜSSEL
Seriennummer
HS-011/***/V
KS-011
HS-011 KS-011
Betriebsdruckbereich:
für HS:                      für KS:
32 = 3 - 32 bar
100= 20 - 100 bar     100= 7 - 100 bar
210= 50 - 210 bar     210= 8 - 210 bar
HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
D130
2
Hydraulische Konfiguration
M
M
HS 011 210 ** *V- / / /
Dichtungsmaterial, siehe
Abschnitt 3:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR
Datenblatt D130-10/D
Ventiltyp HS-011/32 HS-011/100 HS-011/210 KS-011/100 KS-011/210
Max. Volumenstrom                             [l/min] 40 80
Max. Lecköl                                    [cm³/min] 50 50
Betriebsdruckbereich                            [bar] 3 - 32 20 - 100 50 - 210 7 - 100 8 - 210
Max Eingangsdruck                              [bar] 350 315
Max Druck am Anschluss T                   [bar] 160 160
4 DRUCK-VOLUMENSTROM-KENNLINIEN mit Mineralöl ISO VG 46 bei 50 °C
1 =  HS
2 =  KS
D
ru